
Ma³go rza ta Ro stko wska 

„Pra wo au to rskie w szko le”

Sza no w ni Czy te l ni cy, Ko le dzy na uczy cie le.

Gorąco po le cam Pa ń stwa uwa dze książkę „Pra wo
au to rskie w szko le”, wy daną w bieżącym roku
przez Ośro dek Edu ka cji Info rma ty cz nej i Za sto so -
wań Ko m pu te rów w Wa r sza wie. 

Jest to pu b li ka cja prze zna czo na dla ka ż de go
współcze s ne go na uczy cie la. Składa się ze zbio ru ar -
ty kułów, w któ rych mo ż na zna leźć in fo r ma cje, rady 
i od po wie dzi na wię kszość wątpli wo ści, związa -
nych z pra kty cz nym sto so wa niem pra wa au to rskie -
go. 

Ka ż dy z nas w swo jej pra cy sta ra się wy ko rzy sty -
wać nowe te ch no lo gie, w tym In ter net, aby na ucza -
nie przy no siło co raz le p sze efe kty. Czę sto, na wet
nie świa do mie, wyko rzy stu je my utwo ry, któ re być
może chro nio ne są pra wem au to rskim. Poza tym
nierzadko sami je ste śmy twó r ca mi i po win ni śmy
wie dzieć, na ja kich za sa dach mo że my dys po no wać
naszymi dziełami. 

W reko men do wa nej książce zna j dzie my omó -
wie nie aktu a l ne go sta nu pra wne go do tyczącego
pra wa au to rskie go w aspe kcie działal no ści dy da kty -
cz nej na uczy cie la, a ta k że treść usta wy o pra wie au -
to rskim i pra wach po kre w nych. W pu b li ka cji za -
mie sz czo ny zo stał kró t ki prze wod nik dla
na uczy cie li, do tyczący pra wa au to rskie go w po -
wiąza niu z te ch no lo gią in fo r ma cyjną oraz bar dzo
in te re sujące ar ty kuły o wo l nej ku l tu rze i na uce
w do bie In ter ne tu. Zna j dzie my tu ta k że po moc do
spra w dze nia włas nej wie dzy na te mat pra wa au tor -
skie go (a ta k że do spra w dze nia wie dzy swo ich
ucz niów) w po sta ci te stu z pra wa au to rskie go i praw 
po kre w nych (na stro nie 92), a ta k że in fo r ma cje na
te mat pub li ko wa nia i ko rzy sta nia z utwo rów na li -
cen cjach Cre a ti ve Com mons. 

W książce opi sa ne zo stały rów nież typy li cen -
cji, na któ rych pod sta wie wyko rzy stu je my pro gra -
my kom pu te ro we w edu ka cji. God nym po le ce nia
jest też osta t ni z za mie sz czo nych ar ty kułów. Są to 
re fle ksje au to rki po prze czy ta niu książki La w ren -
ce Les si ga „Wo l na ku l tu ra”, udo stę p nio nej w In -
ter ne cie na wa run kach po zwa lających na nie -
kome rcy j ne roz po wszech nia nie i mo dy fi ka cję.
Wa r to za po znać się z tym ma te riałem! 

Ko nie cz nie po win ni śmy mieć pod ręką tę po zy -
cję, aby w ró ż nych sy tu a cjach móc do niej za j rzeć,
wy ja ś nić swo je wątpli wo ści (co mówi usta wa i ja kie
są jej in ter pre ta cje), po znać dokład nie ter mi no lo gię
(np. na zwy li cen cji) i do wie dzieć się, ja kie są obe c -
nie mo ż li wo ści ra dze nia so bie w glo ba l nej sie ci (np.
ko pio wa nie gra fi ki na okre ślo nej licencji CC).

Książka „Pra wo au to rskie w szko le”, któ rej przy -
świe ca idea „Ka ż dy na uczy ciel świa do mym i pra -
wym twórcą i od biorcą na uki i ku l tu ry w XXI wie -
ku”, do stę p na jest w skle pi ku Ośro d ka Edu ka cji
Info rma ty cz nej i Za sto so wań Ko m pu te rów w Wa r -
sza wie (ul. Ra szy ń ska 8/10). Po zy cja za wie ra 128
stron i ko sztu je 14 zł. Kon takt ze skle pi kiem po -
przez stro nę OEI iZK http://www.oei izk.waw.pl.

Au to rka jest na uczy cielk¹ in for ma ty ki w XIV LO
im. S. Sta szi ca w Wa r sza wie, do radc¹ me to dy cz nym
w za kre sie in for ma ty ki dla na uczy cie li szkó³ œred nich
m. st. Wa r sza wy
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